
入学おめでとうございます
ご入学を心よりお祝い申しあげます。いよいよ今日から

船越小学校の児童として，学校生活がスタートいたします。
子どもたちは，希望と喜びに胸をふくらませ，入学してきたことでしょう。
保護者の皆様におかれましては，入学の喜びや期待とともに，いろいろと不安もあるこ
とと存じます。
子どもたちが，毎日元気で充実した学校生活が送れますよう，努力してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。
お願いとお知らせ

① ８時までには登校しましょう。（７時40分後を奨励します。）
② 学習用具は予定表にそって，準備しましょう。自分でできるようになるまでの

間は，お家の方も一緒に確認しながら揃えてあげてください。
③ 配布されたものには，全部記名（ひらがな）をお願いします。
④ 記名は，中に入ったもの一つ一つにまでお願いします。

《クーピー・クレヨン・絵の具セット・つみきなど》
⑤ 天気の悪い日は，かっぱを準備して登校させてください。
⑥ 月曜日には、上履きを持たせてください。

＊前の週に給食当番だった人は、給食エプロン・ぼうしを持たせてください。
⑦ ４月２３日（火）～２５日（木）までの日程で担任と保護者との顔合わせを予

定しています。詳細は後日お知らせ致します。お忙しいと思いますがご協力宜
しくお願いします。

毎日の持ち物

◎ 連絡袋（お手紙があってもなくても
持ってきましょう。）

◎ 連絡ノート
◎ ふで箱（けずられた２Ｂ鉛筆５本、赤青えんぴつ、

ネームペン、消しゴム）
◎ したじき
◎ ハンカチ
◎ 水とう
◎ 名札(４月１５日からは、教室保管です)
◎ その日の学習の教科書

担任紹介
１組 波照間 牧子（はてるま まきこ）
２組 川満 睦子 （かわみつ むつこ）
チャレンジ（通級）屋比久美幸（やびくみゆき）
特別支援員村吉千尋（むらよし ちひろ）
この度，縁あって１年生を担当させていただく
ことになりました。
「学校が楽しい」「早く友だちや先生に会いたい」
と言って，どの子も毎朝元気に登校してくるよう
な学級づくりをめざします。
保護者の皆様の力強いご支援をよろしくお願い

いたします。

あさがお
船越小学校 １年

令和６年
学年だより ４月

よ
ろ
し
く

お
願
い
し
ま
す

☆★協力願い★☆

○テイッシュ
１箱

○ぞうきん
１枚

・記名をして
４月１５日（月）まで
に学校へ持たせて
ください。


